[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1550/2021

São Roque, 19 de agosto de 2021.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar, gentilmente, que sejam tomadas as providências cabíveis quanto ao despejo indevido de esgoto por uma propriedade particular no bairro Volta Grande.
Conforme relatado por moradores locais, o responsável pelo imóvel situado à Rua José Lemes de Moraes, Nº 187, no bairro Volta Grande, tem gerado grande transtorno na região, especialmente aos finais de semana, em que aluga a referida propriedade, por despejar esgoto a céu aberto, expondo munícipes ao mau cheiro e às potenciais consequências de maior gravidade advindas desse tipo de prática. Cabe ressaltar também que diversas reclamações já foram feitas junto à Prefeitura por parte dos cidadãos do bairro, sendo que as mesmas ainda seguem longe de serem resolvidas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À Ilustríssima Senhora

JACKELINE CRISTIANE DE CAMARGO
MD. Chefe da Vigilância Sanitária da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2021 - 11:52 9012/202/AO

[image: image5.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]1100%

[image: image4.jpg]0 94 198%

1